[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.07.2012
                                                                          №   2584
г. Волоколамск

О введении ограничения пребывания граждан в лесах

 и на торфяниках Волоколамского муниципального района

 на период высокой пожарной опасности в 2012 году

В соответствии со ст. 53.5, 81-84 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Московской области от 30.03.2012 № 34-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности» и постановлением главы Волоколамского муниципального района от 26.03.2012 № 917 «О подготовке к пожароопасному периоду 2012 года», в целях защиты населения и лесов на территории Волоколамского муниципального района от пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничение доступа людей и автотранспорта в наиболее опасные в пожарном отношении зоны лесов и торфяников с 1 августа 2012 года.

2. Рекомендовать начальнику  ОМВД России по Волоколамскому району Слесареву Ю.В. разработать маршруты патрулирования, приближенные к лесным массивам,  торфяникам и местам массового отдыха населения.

3. Волоколамскому филиалу ФГУ «Мособллес» (Шиман С.П.) установить на дорогах при въезде в лесные массивы стенды, аншлаги и стандартные знаки о предупреждении пожаров, запрещении въезда в лес и разведения костров. При необходимости установить шлагбаумы.

4. Главам городских и сельских поселений:

4.1. С 1 августа 2012 года регулировать режим ограничения посещения населением территории лесного фонда и въезда на неё транспортных средств, в зависимости от лесорастительных условий, по согласованию с Волоколамским филиалом ФГУ «Мособллес». В случае необходимости принимать решение о введении полного запрета на посещение лесов гражданами и въезд в них транспортных средств;

4.2. Провести проверки готовности сил и средств, привлекаемых для выполнения первичных мер противопожарной безопасности, в населенных пунктах подведомственной территории, а также в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих товариществах и лесах, расположенных на территории поселения;

4.3. Принять меры по недопущению несанкционированных свалок мусора на территориях лесных массивов;

4.4. Обеспечить своевременное информирование населения о состоянии пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района                    А.С. Сулимов